Prefeitura Municipal de Pajeú do Piauí – Gabinete do Prefeito
Av. Maria Ribeiro Antunes, s/n.° - Centro 64.898-000 Pajeú do Piauí – PI Fone-Fax (89) 3532-0222
E-mail: gabinete.prefeituradepajeu@gmail.com

LEI n° 157/2015, de 13 de Fevereiro de 2015

EQUIPARA-SE O SALÁRIO MÍNIMO
MUNICIPAL AO SALÁRIO MÍNIMO

NACIONAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito do Município de Pajeú do Piauí, Estado do Piauí, no uso das

atribuições conferidas pelos inciso IX e X do Art. 65 da Lei Orgânica
Municipal, promulga a presente LEI.

Art. 1º - Fica o poder Executivo Municipal autorizado a equiparar o
salário mínimo municipal ao salário mínimo nacional, este no valor de
R$ 788,00.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Lei correrão a conta de dotação
orçamentária específica.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 01 de janeiro de 2015.

Gabinete do Prefeito de Pajeú do Piauí(PI), em 13 de Fevereiro de 2015.

JUSCELINO MESQUITA DOS REIS

Prefeito Municipal